
          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                               

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασµα της 

Αριθµ. Συνεδρίασης:   7 / 12-03-2014

Αριθµ. Απόφασης:       205 / 2014

ΘΕΜΑ: Γνωµοδότηση για χωροθέτηση στάσεων ΤΑΞΙ.    

  

    Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα την 12
η του µηνός ΜΑΡΤΙΟΥ του έτους

2014,  ηµέρα  της  εβδοµάδος  ΤΕΤΑΡΤΗ  και  ώρα  19:00 συνεδρίασε  το  ∆ηµοτικό

Συµβούλιο  Σερρών,  ύστερα  από  την  αριθµ.  7/06-03-2014 έγγραφη  πρόσκληση  του

Προέδρου  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου,  που  επιδόθηκε  σε  όλους  τους  ∆ηµοτικούς

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της

παρ.  2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου  ότι σε σύνολο  41 ∆ηµοτικών

Συµβούλων, παρόντες ήταν 33, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Ίντος ∆ηµήτριος

∆ινάκης Κων/νος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Καλαϊτζίδης Βασίλειος

Χουρουζίδης Νικόλαος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Κατιρτζόγλου Βασίλειος

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μερετούδης ∆ηµήτριος

Αγοραστός Αγοραστός Μηλίδης Θεόδωρος

Αναστασιάδης Αντώνιος

Αναστασιάδης Ηλίας Μπιτζίδου-Σαρακενίδου Σοφία

Μυστακίδης Παύλος

Αρναούτογλου Φωτεινή Νεράντζης Βασίλειος

Νιζάµης ∆ηµήτριος

Γαλάνης Στέργιος

Γάτσιος Αθανάσιος

Γιαννακίδης ∆ηµήτριος Σούζας Ζαχαρίας

Γκότσης Ηλίας Σταυρόπουλος Χριστόδουλος

Στεργίου Νικόλαος

∆ηµητρίου Ευστράτιος Φωτιάδης Στέφανος

∆ούκας Γεώργιος Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης

∆ρίγκα Χρυσούλα Χράπας Παντελής

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χρυσανθίδης Βασίλειος

Θεοχάρης Μιχαήλ

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1.  Αραµπατζής  Θεόδωρος,  2.  Βαλτσάνης  ∆ηµήτριος,  3.  Γρηγοριάδης

Παναγιώτης,  4.  ∆ήµου  Ιωάννης,  5.  Μοσχολιός  Ζωγράφος,  6.  Παπαδοπούλου

Φωτεινή, 7. Σαραντίδου Ερµοφύλη, 8. Χασαπίδης Κων/νος.

ΑΔΑ: ΒΙΗ0Ω10-37Ν



   Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρόντες

ήταν οι κ.κ. Γασπαρίδης ∆ηµήτριος και Χειµωνίδου Μαρία.    

  Ο  Πρόεδρος  του  ∆.Σ.,  µετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών  ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος,

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.

  

    Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.: 

- Αγοραστός  Αγοραστός,  αποχώρησε  λίγο  πριν  την  ολοκλήρωση  του  κύκλου

ανακοινώσεων-ερωτήσεων και πριν από τα εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµατα.

- Κατιρτζόγλου  Βασίλειος,  αποχώρησε  µετά  την  ολοκλήρωση  του  3ου θέµατος  της

ηµερήσιας διάταξης.

- Αναστασιάδης Αντώνιος, αποχώρησε µετά την ολοκλήρωση του 19ου θέµατος της

ηµερήσιας διάταξης. 

 Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο 6ο θέµα της ηµερήσιας

διάταξης,  ύστερα  από  την  υπ’  αριθµ.  12686/6-3-2014 εισήγηση  του  Τµ.

Κυκλοφοριακού Σχεδιασµού και Συγκοινωνίας του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

    « Έχοντας υπόψη:

- Π.∆. 244/1987 Άρθρο 5 Παρ. 1 περίπτωση α.

- Ν. 3463/2006 άρθρο 72 και 73

- Ν. 3852/2010 Άρθρο 282 Παρ. 10

- Ν. 2696/99 (Κ.Ο.Κ.)

σύµφωνα  µε  τα  οποία  το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  έχει  γνωµοδοτικό  χαρακτήρα  όσον

αφορά το καθορισµό στάσεων ΤΑΞΙ, ενώ αποφασιστικό χαρακτήρα επί των θεµάτων

αυτών έχει η Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση, σας πληροφορούµε ότι λόγω του έργου των

αστικών αναπλάσεων η στάση ΤΑΞΙ που υπήρχε µπροστά από το κτίριο του ΙΚΑ επί

της οδού Εθν. Αντίστασης καταργήθηκε. 

Σας  ενηµερώνουµε  ότι,  η  πρόταση  του  τµήµατος  Κυκλοφοριακού  Σχεδιασµού  και

Συγκοινωνίας για τη µεταφορά της συγκεκριµένης στάσης ήταν να µεταφερθεί στο

τµήµα της οδού  Γενναδίου  µεταξύ των  οδών Εθν. Αντίστασης  και  Μαραγκουδάκη

από την ανατολική πλευρά της οδού και σε όλο το µήκος της για όλες τις νόµιµες

θέσεις στάθµευσης.

Σας  διαβιβάζουµε  την  απόφαση  της  Επιτροπής  Ποιότητας  Ζωής  στην  οποία

προτείνεται η µεταφορά της στάσης ΤΑΞΙ της οδού Εθν. Αντίστασης στο τµήµα της

οδού Γενναδίου, µεταξύ των οδών Εθν. Αντίστασης και Μαραγκουδάκη, και από τις

δύο πλευρές της οδού.

Προκειµένου  να  προχωρήσει  διαδικαστικά  το  παραπάνω  θέµα  παρακαλούµε  να

γνωµοδοτήσετε γι’ αυτό »,

και  σχετική  συζήτηση,  έχοντας  υπόψη  και  την  υπ'  αριθµ.  24/2014  απόφαση  της

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

  Γνωµοδοτεί  για  τη  µεταφορά  της  στάσης  ΤΑΞΙ  της  οδού  Εθν.  Αντίστασης

(έµπροσθεν του κτηρίου του ΙΚΑ), στο τµήµα της οδού Γενναδίου µεταξύ των οδών

Εθν. Αντίστασης και Μαραγκουδάκη και από τις δύο πλευρές της οδού.

ΑΔΑ: ΒΙΗ0Ω10-37Ν



      

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

            Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   ΧΟΥΡΟΥΖΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

  

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

       Σέρρες 02-04-2014

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ   

   Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.           

                

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ

ΑΔΑ: ΒΙΗ0Ω10-37Ν


